Wochenbrief
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Katholische Kirchengemeinden Mater Dolorosa und Vom Guten Hirten

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag
9:30
11:00
10:00
15:00
21:30
22:30
22:40
23:00

Montag
9:30
11:00
9:30
11:00

Dienstag

8:30
9:30
11:00
9:30
11:00

Mittwoch
9:00
9:00

15:00

Donnerstag

9:00
9:00

Freitag

18:00
19:00

Samstag

18:00
17:00
18:00

Sonntag
9:30
11:00
10:00
17:00
18:00
18:00

23. Dezember

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

24. Dezember 4. Adventsonntag Heiligabend
Heilige Messe St. Alfons
Heilige Messe Vom Guten Hirten

4. Adventsonntag
1. Lesung: 2 Sam 7,1-5.8b-12.14a.16
2. Lesung: Apg 13,16-17.22-25

Evangelium: Lk 1,26-38

Heilige Messe Mater Dolorosa
Krippenmesse Mater Dolorosa

Christnacht St. Alfons

Christnacht Vom Guten Hirten
Weihnachtliches Orgelspiel Mater Dolorosa
Christmette

25. Dezember Hochfest der Geburt Jesu - Weihnachten
Heilige Messe St. Alfons

Heilige Messe vom Guten Hirten

Familienmesse Mater Dolorosa

Heilige Messe Mater Dolorosa mit der Choralschola

26. Dezember 2. Weihnachtsfeiertag HI. Stephanus

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons Familiengottesdienst

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Familienmesse Mater Dolorosa — Kinderschola

Heilige Messe Mater Dolorosa — Mozartmesse KV 194 mit
Solisten, Chor und Orchester

27. Dezember HI. Johannes, Evangelist
Heilige Messe Vom Guten Hirten

keine HI. Messe Mater Dolorosa

Heilige Messe Kapelle St. Marien-Krankenhaus

28. Dezember Unschuldige Kinder

Heilige Messe St. Alfons
Heilige Messe Mater Dolorosa

29. Dezember HI. Thomas Becket, Martyrer

HI. Messe Vom Guten Hirten
HI. Messe Mater Dolorosa

30. Dezember

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

31. Dezember Silvester

Heilige Messe St. Alfons

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe Mater Dolorosa
Jahresschlussandacht Vom Guten Hirten
Jahresschlussandacht St. Alfons
Jahresschlussmesse Mater Dolorosa
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Kollekten:

24. Dezember - 4. Adventsonntag
Fur die Seniorenarbeit

24, Dezember - Heiliger Abend
Adveniat — Opfer fur Lateinamerika

25. Dezember - Weihnachten
Adveniat — Opfer fur Lateinamerika

26. Dezember — HI. Stephanus

Fir die Kirchenmusik in unserer
Gemeinde

31. Dezember — Silvester
Fir die Caritasarbeit der Gemeinde

1. Januar Neujahr/Vorabend
Fir den Weltfrieden
Maximilian —Kolbe-Werk

Klingelbeutel:

Fur die caritativen Aufgaben in
unserer Gemeinde

Fest der Heiligen Familie
1. Lesung: Gen 15,1-6; 21, 1-3
2. Lesung: Kol 3,12-21

Evangelium: Lk 2,22-40




Montag 1. Januar 2018 Hochfest der Gottesmutter Maria

11:00 Heilige Messe Vom Guten Hirten
18:00 Heilige Messe St. Alfons

11:00 HIl. Messe Mater Dolorosa
18:00 HIl. Messe Mater Dolorosa

Besondere Hinweise:

Neujahrsempfang im Pastoralen Raum
am 6. Januar um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum St. Alfons

Die Sternsinger besuchen Sie wieder zu Hause am 6. und 7. Januar 2018.
Die Listen liegen im Vorraum der Kirche aus. Bitte tragen Sie sich ein!

Der Aussendungsgottesdienst ist am 27. Dezember, die Sternsinger treffen sich um 14:00 Uhr und
fahren mit der BVG zur Hedwigs-Kathedrale. Der Gottesdienst beginnt dort um 15:30 Uhr. Gegen
18:00 Uhr wollen die Kinder und ihre Begleitung wieder zuriick sein. Probe fir die Sternsinger ist am
29. Dezember um 16:00 Uhr im Gemeindehaus. Anmeldung unter: g.trenkler@gmx.de

Allen, die mit ihren Spenden zum Erfolg von 800 € fiir die Kaltehilfe beigetragen haben, sei an dieser
Stelle von Herzen gedankt!

Herzliche Einladung zur Krippenmesse Heiligabend Sonntag 24. Dezember
um 15:00 Uhr in der Kirche.

In den Weihnachtsferien vom 21.Dezember 2017 bis 2. Januar 2018 sind
keine Gruppen- und Unterrichtsstunden.
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Gesegnete Weihnacht!

Katholische Kirchengemeinde Mater Dolorosa
Homepage: www.mater-dolorosa-lankwitz.de
Pfarrbiiro: Kurfiirstenstr. 59 in 12249 Berlin-Lankwitz
Offnungszeiten: Dienstag, Donnerstag und Freitag von 9-12:00 Uhr
Tel. (030)772 14 20 / Fax 773 37 69 / E-Mail pfarrbuero@mater-dolorosa-lankwitz.de

Pfarradministrator: Pfarrer Harry Karcz Tel. (030) 721 30 99 / Fax (030) 71 09 78 36
Pfarrvikar: Pater Dr. Sebastian Punayar CMI  Tel. (030) 76 88 662 -10 Fax: -11
Diakon: Ralph-Dieter Feigel Tel. (030) 742 79 54
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